FB Rafzerfeld - Planbudget 2024+

Budget 2024+
TOTAL AUFWAND 1 860 000
TOTAL ERTRAG 1870 000
NETTOERGEBNIS Aufwanduberschuss (-) 10 000
3000.01 Behorden (Vorstand) 8 000
3010.01 Lo6hne des Betriebspersonals 775 000
3010.09 Riickerstattung Personalversicherungen -
3049.01 Sicherheitskleider 17 600
3050.01 AG-Beitrdge an AHV, IV, EOQ, ALV, Verwaltungskosten 48 000
3052.01 AG-Beitrdge an Pensionskassen 45 000
3053.01 AG-Beitrdge an Unfallversicherung 31100
3054.01 AG-Beitrdage an Familienausgleichskassen 14 000
3055.01 AG-Beitrdge an Krankentaggeldversicherung 6200
3090.01  Aus- und Weiterbildung des Personals 13 900
3100.01 Biromaterial 3500
3101.01 Treibstoff Schlepper / Traktoren 16 000
3101.02 Treibstoff Gelandewagen 14 000
3101.03  Treibstoff Motorsagen / Pflegegerate 10 000
3101.04 Pflanzenmaterial / Wildschadenverhitung 6 800
3101.05 Ubriges Verbrauchsmaterial 16 900
3101.06  Ankauf Rundholz von Dritten 12 000
3111.01  Anschaffung Mobilien und Gerate 36 000
3118.01 Software / Lizenzen 3500
3130.01 Unternehmer Jungwaldpflege 6 500
3130.02 Unternehmer Holzernte / Biodiversitat 194 400
3130.03 Unternehmer Verwaltung (inkl. Verwaltungsentschadigung) 58 700
3130.04 Unternehmer Sachgtiter / Dienstleistungen 258 100
3130.05 Telefon, Porti 5000
3134.01 Sachversicherungen 13 500
3137.01 Steuern und Abgaben 4000
3137.02  Pauschalsteuer MWST 41800
3141.01 Unterhalt Erschliessungsanlagen 5300
3144.01  Unterhalt Werkhof 2 000
3151.01 Unterhalt Schlepper / Traktoren 17 700
3151.02  Unterhalt Gelandewagen 9700
3151.03  Unterhalt Motorsagen 10700
3151.04 Unterhalt Mobilien, Gerate 7 400
3160.01 Miete Biro und Magazin 60 000
3170.01 Reisekosten und Spesen 4500
3199.01  Kredit Vorstand (inkl. Offentlichkeitsarbeit) 5000
3199.02  Kredit Betriebsleitung (inkl. Marketing, Personalwesen) 4 000
3300.61 Planmassige Abschreibungen 50 000
3499.01 Erlésminderungen (Skonti) 6300
3602.01 Gewinnausschiittung 10 000
3636.01 Verbandsbeitrage (inkl. SHF usw.) 7 900
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4240.01
4250.01
4250.02
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4250.05
4250.06
4250.08
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4250.10
4250.11
4250.12
4260.01
4320.01
4320.02
4400.01
4612.01
4612.02
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4631.01
4631.02
4631.03
4631.04
4631.05

4631.06
4632.01

Arbeiten fir Dritte, Benlitzungsgebiihren
Nadelstammholz

Laubstammbholz

Nadelindustrieholz

Laubindustrieholz

Nadel-Energieholz (kranlang)
Laub-Energieholz (kranlang)
Energie-Hackschnitzel

Energie-Stiickholz

Weihnachtsbdume / Nebennutzungen
Verkauf Rohholz Dritter

Verkauf Holzprodukte / Verbrauchsmaterial
Riickerstattungen Dritter (Treibstoffzoll)
Bestandesanderung im Wald
Bestandesdnderung im Lager
Zinsertrage

Entschadigung Revieraufgaben
Rickerstattungen Kanton (Staatswald)
Rickerstattungen Verbandsgemeinden
Beitrage Strassensanierungen

Beitrdge Jungwaldpflege

Beitrage Wildschadenverhiitung
Beitrage Schutzwaldpflege

Beitrage Erholung+Sicherheit

Beitrage Biodiversitat

Beitrage an gemeinwirtschaftliche Leistungen
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222 500
269 900
57 100

14 000
45 000
429 000
77 000
18 000
14 000
8 000
10000

114 000
200 500
46 000
117 000
12 000
18 000

198 000
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